04.12.2020г. № 176
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УПРАВЛЕНИИ И РАСПОРЯЖЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Федеральным законом от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Гражданским кодексом РФ, статьей 40 Устава Замзорского муниципального образования, Дума Замзорского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Замзорского  муниципального образования от 20 августа 2018 года №56 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Замзорского муниципального образования» ( в редакции от 09 декабря 2019 года №128) следующие изменения:

1.1. В подпункте 9 пункта 9 Положения словосочетание «Устав Костинского» заменить словосочетанием «»Устав Замзорского».

1.2. Подпункт 8 пункта 29 Положения изложить в следующей редакции:

«8) заверенную копию Листа записи Единого государственного реестра юридических лиц для  юридических лиц и заверенную копию Листа записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей для индивидуальных предпринимателей».

1.3. Пункт 48 Положения изложить в следующей редакции:

«48. Для определения целесообразности и непригодности муниципального имущества к дальнейшему использованию, невозможности или неэффективности его восстановления, а также для оформления документации на списание муниципального имущества в каждом муниципальном учреждении создается постоянно действующая комиссия, которая утверждается приказом руководителя учреждения (далее - "Комиссия").

В состав Комиссии в обязательном порядке включаются:

1) главный бухгалтер муниципального учреждения.

2) уполномоченное должностное лицо администрации Замзорского муниципального образования, на которого возложена ответственность за сохранность муниципального имущества;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в  «Вестнике Замзорского  сельского поселения».

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте  администрации Замзорского муниципального образования.

Глава Замзорского

муниципального образования Е.В. Бурмакина